
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 313 del 22/04/2024 Reg. N. Servizio 127 del 22/04/2024

OGGETTO Anticipazione fondi economo comunale

CIG: CUP:

Richiamato il Regolamento per il servizio economato approvato con deliberazione del C.C. N.33 del 30.09.2003
e successivamente modificato parzialmente con deliberazione di c.c. n.13 del 25/03/2004;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07.01.2020 con la quale si è provveduto a
nominare economo comunale Il dipendente Geom. Francesco TAVOLARO.

Visto l’art.3 del succitato Regolamento che testualmente recita:

Anticipazione dell’economo

“ Per provvedere al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza potranno essere emessi
all’Economo, nel corso di ogni esercizio finanziario, più mandati ciascuno dei quali non potrà essere superiore
ad €.1.032,00 e comunque non superiore ad un importo complessivo annuale di €.15.000,00.

I singoli provvedimenti di anticipazione costituiscono ad ogni effetto prenotazione di impegno.I mandati
verranno emessi sul relativo fondo stanziato in bilancio nel titolo IV spese per servizio per conto terzicapitolo-
fondo economato.

Eventuali ulteriori anticipazioni, potranno essere disposti con motivata deliberazione della Giunta Comunale.

Alla fine di ciascun esercizio finanziario e comunque entro il 28 febbraio dell’anno successivo, l’economo con
apposito provvedimento restituirà integralmente le anticipazioni ricevute a copertura degli ordinativi di incasso
che saranno emessi in corrispondenza dei mandati di anticipazione di cui al precedente comma.” Ritenuto
necessario provvedere all’anticipazione a favore dell’economo comunale Geom. Francesco TAVOLARO;

Considerato che la somma prevista per l’anticipazione ammonta ad euro 1.000,00:

Tutto ciò premesso,



Richiamato il decreto sindacale n.3/2024 con il quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area
amministrativa contabile;

Visto il bilancio 2024/2026 esercizio 2024;

Visto il D. Lgs. N.267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

- Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di autorizzare l’anticipazione dal fondo economato per l’esercizio 2024 pari ad una somma complessiva di
euro 1.000,00 ;

- Di impegnare la somma di euro 1.000,00 al capitolo 4006.10 del bilancio di previsione 2024-2026 esercizio
2024;

- Di liquidare la somma di € 1.000,00 in favore dell’economo comunale Geom. Francesco TAVOLARO ;

- Di dare atto che il presente provvedimento comporta accertamento dell’obbligo di restituzione della somma
anticipata di pari importo da evidenziare , in entrata al capitolo 6006.10, fermo restando che le singole speseche
saranno sostenute e congruamente documentate saranno imputate ai rispettivi stanziamenti con successivi
provvedimenti di approvazione e liquidazione delle spese economali

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 22/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to MARSICANO GIUSEPPINA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE



IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 4006.10 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

82 N. 625 € 1.000,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

economo tavolaro francesco
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Anticipazione fondi economo comunale

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.01.99.03.001 99.01 4006.10 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 625 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 3193 € 1.000,00

Descrizione Creditore

economo tavolaro francesco

Descrizione Liquidazione

Anticipazione fondi economo comunale

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

Impegni Assunti

Piano Missione Capitolo Descrizione Importo Anno Numero



Finanziario Impegno Impegno
7.01.99.03.001 99.01 4006.10 Anticipazione

fondi
economo
comunale

1.000,00 2024 625

Liquidazioni

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo
Liquidazione

Numero
Liquidazione

7.01.99.03.001 99.01 4006.10 Anticipazione
fondi economo
comunale

1.000,00 3193



IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 313 del 22/04/2024 è stato acquisito il
parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da
parte del responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00,
in data 22/04/2024 e il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura
finanziaria da parte del Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/00, in data 22/04/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 22/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA - CONTABILE
F.to MARSICANO GIUSEPPINA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 22/04/2024 al N. 488.

Marsicovetere, lì 22/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
MARSICANO GIUSEPPINA

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 22/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(MARSICANO GIUSEPPINA)


